Д О Г О В О Р

по постоянному карантинному досмотру и проведению карантинной экспертизы подкарантинной продукции, выдаче фитосанитарных сертификатов.
а.г. Прилуки
                         « ___ » _____________ 2017г.

_______________________________________________________________________________________
в лице_________________________ действующего на основании, _________________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Государственное учреждение «Минская областная государственная инспекция по семеноводству, карантину и защите растений», в лице исполняющего обязанности директора Михайловского Василия Александровича, действующего на основании Устава и приказа Государственного учреждения «Главная государственная инспекция по семеноводству, карантину и защите растений» № 146-К от 18.09.2017 г., именуемая в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг по карантинному досмотру, выдаче фитосанитарных сертификатов.
1.2. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по выполнению работ (оказанию услуг) по проведению карантинной экспертизы подкарантинной продукции на платной основе.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 Заказчик обязан:

2.1.1.При получении грузов из-за пределов Республики Беларусь не позднее 24 часов с момента получения подкарантинной продукции предъявить в инспекцию по карантину растений заявку по форме Ф-1 и оригиналы фитосанитарных сертификатов и грузовую таможенную декларацию или  иной ее заменяющий документ (товарно-транспортную накладную) для проставления штампа «Выпуск разрешен без права реализации».

 2.1.2. В случае необходимости осуществить доставку госинспектора к месту досмотра и обратно, а также определить приказом общественного уполномоченного по карантину растений (специалиста), который в пределах своих служебных полномочий оказывать необходимую практическую помощь госинспектору в выполнении мероприятий по карантинному досмотру грузов и выполнении карантинных требований при хранении, переработке и использовании импортной подкарантинной растительной продукции по предотвращению распространения карантинных сорных растений, вредителей запасов, болезней и вредителей растений.

2.1.3. При экспорте растительной продукции согласно карантинных правил не позднее, чем за 10 дней до отправки подготовить партии груза для проведения карантинного досмотра.

2.1.4. Заблаговременно представлять заявки на получение фитосанитарных сертификатов.

2.2 Исполнитель обязан:

2.2.1. Согласно настоящему договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услугу по карантинному досмотру и проведению карантинной экспертизы, отправляемой и полученной подкарантинной продукции и осуществлять оформление фитосанитарных сертификатов в соответствии с требованиями действующего законодательства Республики Беларусь.

2.2.2. Своевременно рассмотреть заявку. Провести досмотр и карантинную экспертизу отправляемой и получаемой подкарантинной растительной продукции и оформление фитосанитарных сертификатов.

          2.2.3. Проводить проверку выполнения законодательных актов в области фитосанитарного контроля РБ.

3.  ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

         3.1. 1. Заказчик – юридическое лицо оплачивает услуги Исполнителю путем 100 % предоплаты и безналичного перечисления в порядке, установленном Указом Президента Республики Беларусь от 29 июня 2000года № 359.

3.1.2 Заказчик - физическое лицо, осуществляющее или имеющее намерения осуществлять предпринимательскую деятельность, оплачивает услуги Исполнителю путем 100 % предоплаты и безналичного перечисления в порядке, установленном Указом Президента Республики Беларусь от 26 июля 2010 года № 200 (ред. от 25.01.2016 г.) «Об административных процедурах, осуществляющих государственными органами и иными организациями по заявлениям граждан».
        3.2. Стороны подписывают акт приемки-сдачи выполненных работ. Акт составляется в  двух экземплярах,  имеющих  одинаковую юридическую силу, и является неотъемлемой  частью  договора. Акт является основанием для окончательного расчета за выполненные исполнителем работы.

         3.3. Стоимость услуг оказываемых Исполнителем по постоянному договору определяется сторонами в соответствии с Постановлением СМ РБ № 156 от 17.02.2012г. с изменениями внесенными Постановлением СМ РБ от 05.12.2014г.  № 1139 и составляет:
- за выдачу акта карантинного фитосанитарного контроля – 1,5 базовой величины;
- за выдачу фитосанитарного сертификата – 0,5 базовой величины;
- за проведение карантинной экспертизы подкарантинной продукции на платной основе - в соответствии с Прейскурантом тарифов, установленных в государственном учреждении «Минская областная государственная инспекция по семеноводству, карантину и защите растений» на момент оказания услуг.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН, ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
         4.1. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, стороны   разрешают их в установленном законодательством Республики  Беларусь порядке.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

       5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до 31.12.2017 г.

       5.2. Если ни одна из сторон за 30 дней до окончания срока действия настоящего договора не заявит о его расторжении, он автоматически продлевается на следующий календарный год.
       5.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью и имеют силу, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами обеих сторон.

       5.4. Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в случае невыполнения одной из сторон взятых на себя по договору обязательств с письменным предупреждением об этом за 30 дней до расторжения договора.

        5.5. Все документы по настоящему договору, оформленные посредством факсимильной связи, имеют юридическую силу при наличии оригиналов указанных документов.

        5.6. Во всем ином, не оговоренном настоящим договором, стороны руководствуются законодательством.

         5.7. Настоящий договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	                   ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                            ЗАКАЗЧИК

Государственное учреждение «Минская областная государственная инспекция по семеноводству, карантину и  защите растений»:

Юридический/почтовый адрес: 223011, Минский р-н, п. Прилуки, ул. Мира, 25

Банковские реквизиты:

- Для оплаты за выдачу акта карантинного фитосанитарного контроля и за выдачу фитосанитарных сертификатов:

р/сч. № BY98AKBB36429000000366000000

БИК – AKBBBY21500, филиал №500 МУ АСБ «Беларусбанк» г. Минск,

- за проведение карантинной экспертизы подкарантинной продукции на платной основе:

р/с № BY98AKBB36329000005706000000

БИК - AKBBBY21500

Филиал № 500 МУ АСБ «Беларусбанк», г. Минск,

УНН 190443590

ОКПО 37598340

Тел. (факс) 8-017-5092558

Наименование юридического лица:

______________________________

______________________________

______________________________

Адрес:

______________________________

______________________________

Банковские реквизиты:

______________________________

______________________________

УНП__________________________

ОКПО________________________

Тел. (факс)____________________

И. о.  директора   ________________________                    Заказчик  ____________________________

                       (подпись, печать)                                                           (подпись, печать)